Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 43/ 2013

Exmo. Sr.

José Rubens Tavares

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício à São Jorge Auto Bus solicitando disponibilizar uma linha de ônibus

que atenda ao Bairro Cidade Nova. O Vereador ressalta que um trajeto que

entre pela Rua João Mayrink, descendo pela Rua Vitória, seguindo pela Orion

e saindo na Rodovia atenderia satisfatoriamente àquela comunidade, que

tantos transtornos enfrenta diariamente devido à falta de transporte coletivo.

Sala das Sessões 04 de Fevereiro de 2013

ANDERSON ROBERTO AZEVEDO - PTB